SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

_ TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2019/FME _

OBJETO DO PROCESSO: Contratação de empresa para execução dos serviços de Ampliação da
escola Municipal Cleto da Silva.

LICITANTES:
CONSTRUTORA NELGUI LTDA
BF CONSTRUÇÕES EIRELI EPP
TEMPPUS CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI
ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
PROSUD CONSTRUTORA EIRELI

DATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/01/2020, às 16 horas.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL abaixo identificada reuniu-se nesta data, na Sala de
Licitações,  com  o  intuito  de  proceder  à  abertura  do(s)  envelope(s) "proposta  de  preços"  das
empresas HABILITADAS na primeira fase do certame, quais sejam: CONSTRUTORA NELGUI
LTDA;  BF  CONSTRUÇÕES  EIRELI  EPP;  TEMPPUS  CONSTRUÇÃO,  INSTALAÇÃO  E
COMÉRCIO  EIRELI;  ESTRUTURAR  CONSTRUÇÃO  CIVIL  LTDA;  E  PROSUD
CONSTRUTORA EIRELI. Abertos os respectivos envelopes, foram rubricados todos os termos
propostos, verificando-se, pois, que o menor preço global sobre o objeto da licitação foi ofertado
pela empresa TEMPPUS CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI. Na sequência
foram confrontados os itens constantes da planilha orçamentária proposta com aqueles citados na
planilha anexa ao edital em questão. Dessa análise constatou-se que foram cumpridos o item 5 e
seus  subitens  por  parte  da  empresa  TEMPPUS,  sagrando-se,  portanto,  vencedora  do  presente
processo licitatório. Dê-se ciência e publique-se.

Karla Vitoreti Cipriano
Presidente da CPL

Darlan Mendes da Silva
Membro da CPL

Carli Maas Martins
Membro da CPL

Maria Filomena de Souza Vieira
Membro da CPL

Jackson Costa da Silva
Membro da CPL